
Riksdagens skrivelse Nr 19. 5

Nr 19.
Godkänd av första kammaren den 10 februari 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 10 februari 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majda 
framställningar under rubriken Utgifter å driftbudgeten, 
För flera huvudtitlar gemensamma frågor beträffande vissa 
gemensamma anslag sb er åkning ar.

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

I statsverkspropositionen för budgetåret 1939/40 under rubriken Utgifter 
å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, har under punkt 
3 redogjorts för vissa för flera huvudtitlar gemensamma anslagsberäkningar.

Chefen för finansdepartementet har berört spörsmål, som sammanhänga med 
beräkningen av ersättning till statens allmänna fastighetsfond, ersättning till 
statens domäners fond för upplåten mark, provisorisk avlöningsförstärkning, 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. m., barntillägg och er
sättning åt verksläkare. Samtliga ovannämnda spörsmål sammanhänga med 
tidigare av riksdagen fattade beslut eller äro en direkt följd därav. Sålunda 
sammanhänga de fyra sist omnämnda spörsmålen direkt med den lönereglering- 
för befattningshavare vid allmänna civilförvaltningen, som beslöts vid 1938 års 
riksdag.

Utan att vilja närmare ingå på de av departementschefen beräknade ersätt
ningsbeloppen, vilka sedermera i annat sammanhang torde bliva föremål för en 
närmare prövning vid behandlingen av de särskilda huvudtitlarna, har riksda
gen redan nu ansett sig böra förklara, att riksdagen i princip ansluter sig till 
de allmänna synpunkter, som varit vägledande för departementschefen, då 
det gällt tillämpningen av tidigare fattade riksdagsbeslut i de ärenden, som 
här ovan närmare angivits.

Riksdagen har sålunda velat för Kungl. Maj :t tillkännagiva sin principiella 
anslutning till de synpunkter, som varit vägledande vid uppgörandet av de i 
statsverkspropositionen framlagda för flera huvudtitlar gemensamma anslags
beräkningarna.

Stockholm deli 10 februari 1939.

Med undersåtlig vördnad.


